



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/25/14(2436)

wtorek, 9 lutego 2010 r.

Z MAGISTRATU:

DŁUGA JAK NOWA

Na początku kwietnia rozpocznie się modernizacja ulicy Długiej. Dzisiaj (9 lutego, wtorek) w siedzibie MPK SA podpisano kontrakt na realizację tej inwestycji.

Rozpoczyna się kolejna z zapowiadanych w tym roku przez władze Krakowa inwestycji komunikacyjnych. Za nieco ponad miesiąc ruszą prace nad modernizacją ulicy Długiej. „To bardzo ważna inwestycja. Po remoncie ulica Długa będzie przyjazna dla pasażerów komunikacji miejskiej, pieszych i mieszkańców okolicznych kamienic” - mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, po podpisaniu umowy na realizację inwestycji. Dokument zawarły MPK SA w Krakowie oraz konsorcjum firm z udziałem Mota-Engil Polska S.A. (lider) oraz Mota-Engil Engenharia e Construcao i KZN Biezanów. Modernizacja ulicy Długiej ma kosztować około 21 milionów złotych, czyli ponad 12 milionów mniej niż zakładano.

Inwestycja obejmie przebudowę ulicy Długiej na odcinku od skrzyżowania z ulicą Basztową do alei Słowackiego. Wyremontowany też zostanie 200 metrowy odcinek linii tramwajowej w alei Słowackiego do ul. Kamiennej oraz skrzyżowania ulicy Długiej z Basztową i Szlak. W ramach prac wymienione zostaną podziemne instalacje. Ulica Długa zostanie pokryta nawierzchnią tłumiącą hałas, przez co lepszy będzie komfort podróżowania, a przejazd tramwajów nie będzie powodował takich drgań, jak obecnie. Poszerzone zostaną chodniki, szczególnie na wysokości przystanków, dzięki czemu poprawi się bezpieczeństwo osób korzystających z komunikacji tramwajowej. Podobnie jak Zwierzynieckiej, czy Karmelickiej, a więc ulic dochodzących do Plant, także po wyremontowanej ulicy Długiej samochody będą się poruszać głównie z wykorzystaniem torowiska. Takie rozwiązanie ma zapewnić priorytet dla komunikacji tramwajowej w centrum miasta. W ramach inwestycji, wzdłuż ulicy Długiej zostaną utworzone zatoki parkingowe, których obecnie nie ma.

W ramach inwestycji odnowione będzie też oświetlenie uliczne. Dodatkowo zamontowana zostanie instalacja do systemu monitoringu wizyjnego.

Remont ulicy Długiej rozpocznie się w pierwszych dniach kwietnia. Wcześniej

jednak, od początku marca wymianą instalacji podziemnych zajmą się między innymi krakowskie wodociągi oraz zakład energetyczny. „Należy się liczyć z utrudnieniami w tej części Krakowa. Zależy nam jednak na tym, by remont był prowadzony sprawnie, a poszczególne fragmenty odnowionej ulicy na bieżąco oddawane do użytku” - wskazywał Wiceprezydent Krakowa. Przewiduje się, że cała inwestycja zakończy się na początku wakacji.

Modernizacja ulicy Długiej jest jednym z elementów unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”, którego beneficjentem jest MPK S.A. w Krakowie. Oprócz tej inwestycji, w ramach projektu, budowana jest linia tramwajowa do ulicy Golikówka. Zakupione zostaną też 24 nowoczesne tramwaje.

Realizacja całego projektu wyniesie 390 milionów złotych. Połowa środków będzie pochodzić z unijnych funduszy. Reszta zostanie pokryta z kredytu, jaki MPK S.A. zaciągnie w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju oraz w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

Modernizacja ulicy Długiej to jedna z kilku inwestycji w centrum Krakowa, których celem była poprawa jakości komunikacji tramwajowej. „W ubiegłych latach, z wykorzystaniem unijnego dofinansowania, odnowione zostały między innymi ulica Rakowicka i Lubicz, skrzyżowanie oraz węzeł tramwajowy Dietla i Starowiśła, a także ulica Starowiślna” - wymieniał Tadeusz Trzmiel. We wszystkich przypadkach zastosowano nowoczesne rozwiązania konstrukcyjne, mające na celu tłumienie drgań. W wielu miejscach przeprojektowano przystanki, by poprawić bezpieczeństwo pasażerów.

Zgodnie z planem, w tym roku ma zostać także przebudowane torowisko oraz jezdnie w ciągu ulic Franciszkańska i Dominikańska. „Zależy nam też, by jeszcze w tym roku rozpocząć modernizację torowiska oraz jezdni od węzła Mogińskiego do placu Centralnego” – wskazał Wiceprezydent Trzmiel. Wartą około 200 milionów złotych inwestycję ma także wesprzeć Unia Europejska (M).

ROZSTRZYgniĘTO PRZETARG NA EKSPozycjĘ POD RYNKIEM

Wiemy, kto zajmie się wykonaniem muzealnej ekspozycji w podziemiach Rynku Głównego. Najlepszą ofertę złożyło konsorcjum firm, którego liderem jest spółka Trias z Torunia. Jeśli nie będzie przeszkód formalnych, realizacja inwestycji zakończy się 31 sierpnia.

W decydującą fazę wchodzi prace związane z adaptacją podziemi Rynku Głównego. Najbardziej atrakcyjną ofertę w przetargu na ekspozycję muzealną w ramach projektu „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego”, złożyło konsorcjum firm z toruńską spółką Trias na czele. „Obecnie trwa sprawdzanie wyników postępowania pod kątem formalnym. Jeśli nie wpłyną odwołania, podpisanie umowy z wykonawcą nastąpi za około dwa tygodnie” - mówi

Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Zlecenie ma objąć przygotowanie rezerwatu archeologiczno-architektonicznego, wystawy muzealnej, pokazów filmowych i prezentacji multimedialnych. Przebieg projektowanej trasy turystycznej wyznaczają odkryte relikty archeologiczne oraz włączony do ekspozycji ciąg północno-wschodnich piwnic Sukiennic.

Zamówienie zostało podzielone na trzy części. Pierwsza to wykonanie aranżacji plastycznej wystawy, kopii i rekonstrukcji oraz makiet obiektów zabytkowych. Druga część to wykonanie filmów, animacji i multimediiów, a także audioprzewodników. Opracowany będzie m.in. pokaz multimedialny prezentujący lokalny i europejski zasięg krakowskiego handlu w wiekach średnich i nowożytnych. Zaaranżowana ma zostać specjalna przestrzeń edukacyjna dla dzieci i młodzieży szkolnej umożliwiającej realizowanie programu edukacyjnego obejmującego zajęcia, warsztaty oraz lekcje muzealne.

Trzeci element zlecenia to zakup i instalacja sprzętu wystawienniczego, audiowizualnego oraz systemów zabezpieczeń.

Całość ma kosztować niecałe 19 milionów złotych. Jeśli nie będzie przeszkód formalnych, realizacja inwestycji zakończy się 31 sierpnia.

Przypomnijmy, od połowy 2009 roku pod płytą Rynku Głównego trwają prace adaptacyjne, mające przygotować przestrzeń pod ekspozycję muzealną. Na zlecenie Miasta realizowane są one przez konsorcjum firm w składzie: PRZ Kraków S.A., BYCZBUD, ZIS-TECHNIKA, „Kasperczyk” oraz „Drabczyński”. Przy okazji remontowane są parter i podziemia Sukiennic. Jak przewiduje umowa, inwestycja ma potrwać do połowy tego roku.

Projekt pod nazwą „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa – szlak turystyczny po podziemiach Rynku”, w ramach którego trwa adaptacja podziemi oraz realizacja ekspozycji muzealnej, jest w wykazie projektów kluczowych dla kraju, ogłoszonym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Oznacza to, że uzyska unijne dofinansowanie. Wartość projektu to niemal 38 milionów złotych, z czego nieco ponad 16 milionów dołoży Unia Europejska. (M).

„POLSKIE DAVOS” ZOSTAJE W MAŁOPOLSCE

Koniec wątpliwości w sprawie miejsca organizacji Forum Ekonomicznego. Przez najbliższe dziesięć lat prestiżowa konferencja będzie organizowana w Krynicy Zdrój.

Dziś (9 lutego, wtorek) w Urzędzie Marszałkowskim podpisano porozumienie w sprawie organizacji Forum Ekonomicznego w Krynicy Zdrój. Umowa zawarta pomiędzy organizatorem wydarzenia, Fundacją Instytut Studiów Wschodnich a Województwem Małopolskim zakłada, że „polskie Davos” przez najbliższe 10 lat odbywać się będzie w naszym województwie. „Zawsze uważałem, że Małopolska to najlepsze miejsce na

organizację Forum Ekonomicznego. To tu narodziła się idea „polskiego Davos”, a z uwagi na potencjał i położenie geograficzne, nasz region to najlepsze miejsce na omawianie kwestii dotyczących problemów współczesnej Europy” - mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który uczestniczył w podpisaniu porozumienia.

Kraków od wielu lat aktywnie uczestniczy w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Od 2008 roku nasze miasto jest jednym z głównych partnerów organizatora Forum, Fundacji Instytut Studiów Wschodnich. Stało się to możliwe dzięki podpisaniu porozumienia pomiędzy Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim a Przewodniczącym Rady Programowej Fundacji Instytut Studiów Wschodnich Zygmuntem Berdychowskim w sprawie współpracy w organizacji Forum w latach 2008-2012. (M).

KRAKOWEM ZAWŁADNĘLI EKOTERRORYŚCI

W Krakowie zbyt wiele inwestycji jest blokowanych przez pseudoekologów – tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski serwis internetowy www.krakow.pl. W sondzie, która prowadzona była w dniach 02.02- 09.02, wzięło udział 1001 osób.

Aż 62 % biorących udział w sondzie uważa, że w Krakowie wiele inwestycji blokowanych jest przez pseudoekologów, którzy tak naprawdę kierują się własnym interesem.

Innego zdania jest 30 % uczestników sondy. Sądzą oni, iż miasto rozbudowuje się i przekształca, dlatego też musi być ktoś, kto będzie dbał o zagrożone zwierzęta, drzewa czy rośliny.

Pozostałe 8 % twierdzi, że nie wszystkich można oceniać jednakowo. Część ekologów rzeczywiście walczy w dobrej wierze, jednak są też grupy ekoterrorystów, którym zależy wyłącznie na swoich korzyściach. (ŁR).

ZOSTAŃ STREETWORKEREM

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie poszukuje streetworkerów – pracowników socjalnych, którzy będą prowadzić pracę socjalną w środowisku młodzieży w wieku 15 – 25 lat.

MOPS w Krakowie poszukuje streetworkerów w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Streetwork – skuteczny kontakt” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt „Streetwork – skuteczny kontakt” stanowi kontynuację działań w środowisku młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, prowadzonych przez MOPS w Krakowie od 2006 r. w ramach projektu pn.: „Streetwork – skuteczny kontakt z klientem” i Programu Aktywności Lokalnej pn.: „Daj się poznać streetworkerom” oraz przewiduje świadczenie pracy socjalnej na terenie dzielnic IV, XI i XII Gminy Miejskiej Kraków w środowisku młodzieży zagrożonej wykluczeniem.

Pracownikiem socjalnym (streetworkerem) może być:

- osoba, która przed 1 stycznia 2007 roku ukończyła wyższą szkołę zawodową o specjalności „praca socjalna” bez wskazania na dyplomie nazwy kierunku studiów,
- osoba, która przed 1 stycznia 2008 roku otrzymała po ukończeniu szkoły policealnej dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie pracownik socjalny,
- osoba, która przed 1 stycznia 2008 roku ukończyła lub kontynuowała studia wyższe o specjalności „praca socjalna” na jednym z kierunków: pedagogika, politologia, polityka społeczna, psychologia, socjologia lub nauki o rodzinie.

UWAGA!

- ukończona na w/w kierunkach inna specjalność, jak np. „praca socjalna i opiekuńczo wychowawcza”, „pracownik socjalny” czy „praca socjalna i terapia społeczna” nie uprawnia do wykonywania zawodu pracownika socjalnego,
- ukończone studia wyższe o specjalności „praca socjalna” na kierunku pedagogika specjalna lub administracja nie uprawnia do wykonywania zawodu pracownika socjalnego,

Kandydatów obowiązuje:

- podstawowa znajomość przepisów ustawy o pomocy społecznej,
- podstawowa znajomość struktury administracji publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem samorządu terytorialnego
- znajomość ogólnych zagadnień metodologii pracy socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem metody streetwork,
- komunikatywność.

Dodatkowym atutem będzie doświadczenie zawodowe w pracy z młodzieżą np. w formie stażu lub wolontariatu, a także znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.

Do obowiązków streetworkera należy m.in.:

- realizacja przewidzianych w projekcie zadań, mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu i zawodowemu młodzieży w wieku 15-25 lat,
- prowadzenie rozeznania sytuacji życiowej w zakresie potrzeb beneficjentów projektu, celem wskazywania dostępnych form wsparcia,
- udzielanie pełnej informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych beneficjentów ostatecznych projektu, jak również informowanie o dostępnych formach pomocy,
- podejmowanie działań i inicjatyw określonych w projekcie na rzecz beneficjentów we współpracy ze środowiskiem lokalnym przy współdziałaniu z organizacjami i instytucjami zewnętrznymi.

CV wraz z listem motywacyjnym oraz dokumentami poświadczającymi wykształcenie należy złożyć w Dziale Personalnym MOPS, ul. Józefińska 14, pokój 106. Dokumenty przyjmowane są do dnia 18 lutego 2010r. Rekrutacja będzie się składać z

pisemnego testu oraz rozmowy kwalifikacyjnej. Osoby, które złożą aplikację, zostaną powiadomione o terminie testu i rozmowy. (JD).

CHARYTATYWNIE DLA SKRZYPKA

W niedzielę, 14 lutego w Filharmonii Krakowskiej im. K. Szymanowskiego odbędzie się koncert charytatywny „My Funny Valentine” oraz aukcja zegarków znanych osób na rzecz Roberta Pilawskiego, skrzypka walczącego ze stwardnieniem rozsianym. Zegarki na ten cel ofiarował również Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Koncert „My Funny Valentine” i aukcja zegarków są propozycją dla osób, które chcą w wyjątkowy sposób spędzić walentynkowy wieczór i jednocześnie zrobić coś naprawdę dobrego. Robert Pilawski był skrzypkiem Filharmonii Krakowskiej. Muzyka była jego największą radością i życiową pasją. Niestety, ciężka choroba odebrała mu nawet możliwość trzymania skrzypiec.

Początek koncertu o godz. 17.00. W programie.:

Richard Rodgers, Lorenz Hart - *My Funny Valentine* (opr. K. Herdzin – specjalnie na tę okazję)

Giuseppe Verdi – Duet z I aktu opery *Traviata* (*Libiamo ne lieti calici*)

George Bizet – Duet z II aktu opery *Poławiacze pereł* (*Par cet etroit sentier*)

Giuseppe Verdi – Duet z III aktu opery *Traviata* (*Parigi, o cara*)

Richard Rodgers, Lorenz Hart - *My Funny Valentine* (opr. K. Herdzin – specjalnie na tę okazję) w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Krakowskiej.

Orkiestrę poprowadzi Paweł Przytocki. Artystom będą towarzyszyć: Romana Jakubowska-Handke (sopran) i Dariusz Pietrzykowski (tenor).

W koncercie udział weźmie również Marcin Wyrostek, akordeonista, laureat drugiej edycji konkursu „Mam talent”.

Poszczególne utwory muzyczne będą poprzedzały wiersze o miłości w wykonaniu: Anny Dymnej, Krzysztofa Globisza, Anny Radwan, Krzysztofa Zawadzkiego, Magdaleny Waligórskiej i Tomasza Augustynowicza.

Bilety-cegiełki w cenie 25 zł można kupić w kasie Filharmonii Krakowskiej.

Organizatorami koncertu są: Filharmonia Krakowska im. K. Szymanowskiego i Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Więcej informacji na temat koncertu i aukcji oraz katalog aukcyjny można znaleźć pod adresem: www.mimowszystko.org

Robert Pilawski – skrzypek, absolwent Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie. Studiował w Akademii Muzycznej w Krakowie. W latach 1992-1998 grał w Filharmonii Krakowskiej. Koncertował również z Orkiestrą Polskiego Radia w Krakowie oraz Capellą Cracoviensis w kraju i za granicą, m.in. w Japonii, Włoszech i Niemczech. Muzyka jest jego życiową pasją. Z największą radością

grał utwory Bacha, Vivaldiego i Beethovena. Ma 44 lata. W 1995 roku zachorował na stwardnienie rozsiane. Grał do czasu, gdy choroba pozbawiła go możliwości trzymania skrzypiec. (JD).

AUKCJA LOKALI MIESZKALNYCH

W tym roku miasto przeznaczy „pod młotek” wiele atrakcyjnych nieruchomości - za ich sprzedaż w drodze przetargu chce pozyskać 29 mln złotych. Już w lutym będzie okazja, by wylicytować mieszkania o powierzchni od 22 m² do 71 m², położone przede wszystkim w centrum Krakowa.

23 oraz 25 lutego zainteresowani zakupem mieszkania będą mogli wziąć udział w aukcjach i wylicytować lokale położone przy ulicach: Mickiewicza 55 (71,36 m²), Krowoderskiej 74 (58,70 m²), Krowoderskiej 50 (32,70 m²), Semperitowców 5 (37,64 m²), Zyblikiewicza 5 (22,57 m²), Kijowskiej 10 (25,03 m²), Pomorskiej 5a (30,36 m²).

Mieszkania można obejrzeć po uzgodnieniu terminu z administratorem:

- **lokal mieszkalny przy al. Mickiewicza 55:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6, ul. Izaaka 5 tel. 012 430 18 40;

- **lokal mieszkalny przy ul. Semperitowców, Krowoderskiej 50 i Krowoderskiej 74:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 1, Rynek Kleparski 4 tel. 012 422 73 00;

- **lokale położone przy al. Kijowskiej 10 i ul. Pomorskiej nr 5 :** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 2, ul. Łobzowska nr 48 tel. 012 634-38-35

- **lokal położony przy, ul. Zyblikiewicza 5:** Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6, ul. Izaaka nr 5 tel. 012 430-18-40.

Warunki udziału w przetargach, wysokość wadium oraz wymagane terminy opisane są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.krakow.pl.

Dodajmy, że w ubiegłym roku do kasy miasta za sprzedaż nieruchomości w drodze przetargów wpłynęło ponad 12 mln złotych. Największym zainteresowaniem cieszyły się nieruchomości o niskich cenach wywoławczych, garaże i lokale użytkowe. Gminie udało się sprzedać 19 garaży za kwotę 607 767,14 zł,8 lokali użytkowych za kwotę 416 209,79 zł, 9 lokali mieszkalnych za kwotę 2 113 576,92 zł,1 strych do adaptacji za kwotę 333 300,00 zł, 6 nieruchomości zabudowanych budynkami przeznaczonymi do generalnego remontu za kwotę 3 424 796,00,17 niezabudowanych nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 2,1713 ha za kwotę 5 718 899,25 zł. (KS).

„GLADIATOR” ZAPRASZA NA ZAJĘCIA SPORTOWE

Małopolski Uczniowski Klub Zapaśniczy „Gladiator” zaprasza młodzież i dorosłych do skorzystania z oferty zajęć sportowych.

Do 1 kwietnia treningi dla nowych zawodników są bezpłatne, a następnie opłata za udział w zajęciach wynosi 20 złotych miesięcznie.

Małopolski Uczniowski Klub Zapaśniczy "Gladiator" powstał 23 lutego 2000r.

1 marca 2000 roku został wpisany na listę członków Polskiego Związku Zapaśniczego. „Gladiator” na początku przejął zawodników rozwiązanej sekcji zapasów RKS "Garbarnia", dzięki czemu zawodnicy Garbarni mogli kontynuować treningi. Klub prowadzi zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych w pięciu sekcjach:

- Zapasy styl klasyczny – Młodzik
- Zapasy styl klasyczny – Junior
- Zapasy styl wolny – Młodzik
- Zapasy styl wolny – Junior
- Sumo.

W 2009 roku zawodnicy Klubu brali udział w 16 zawodach sportowych, w tym w 6 imprezach rangi Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski.

W 2010 r., w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, Klub otrzymał dotację w wysokości 23 000 zł na realizację całorocznego szkolenia zawodników (dzieci i młodzieży).

Klub każdego roku czynnie uczestniczy w miejskiej imprezie plenerowej „Dzień Organizacji Pozarządowych”. W ramach promocji sportu zapaśniczego "Gladiator" daje pokazy sportowe uświetniające różne imprezy (V Festiwal Sztuk Walki w Krakowie, Dni Kurdwanowa, Jubileusz KS "Bieżanowianka").

Klub bierze czynny udział w przeciwdziałaniu narkomanii i innych patologii społecznych wśród młodych ludzi, kierując ich na drogę rywalizacji sportowej.

Szczegółowe informacje na stronie www.gladiator.krakow.pl/sumo.php (JD).

WARTO WIEDZIEĆ:

[WWW.KRAKOW.PL](http://www.krakow.pl) - NOWOŚCI I UŁATWIENIA

Powiadom na e-mail, prześlij na GG, pobierz PDF, stwórz wersję do druku
- na portalu www.krakow.pl uruchomiono kolejne opcje ułatwiające internautom korzystanie z informacji zamieszczonych na stronie.

Poniżej tekstu, pod każdą informacją znajdują się odnośniki, które upraszczają korzystanie z tekstów, przesyłanie ich znajomym, a także drukowanie i zapisywanie.

Przypomnijmy, że w ubiegłym tygodniu ruszyła nowa zakładka z rozkładami jazdy. Nie trzeba wchodzić na dodatkowe strony, wystarczy na stronie głównej odnaleźć sekcję NA SKRÓTY, a następnie kliknąć ROZKŁADY JAZDY. Każdy znajdzie tam prosty i czytelny rozkład tramwajów i autobusów.

Także od listopada ubiegłego roku każdy, kto wpisze w swoim telefonie mobi.krakow.pl, znajdzie nie tylko najświeższe informacje o Krakowie, aktualny rozkład MPK. To już dwa lata odkąd na ekranach telefonów komórkowych można przeglądać

informacje i komunikaty publikowane w portalu www.krakow.pl. Serwis mobi.krakow.pl umożliwia użytkownikom zarówno dostęp do aktualnych informacji o Krakowie, jak i do poszczególnych działów, takich jak „Kalendarium imprez” czy „Polecamy”. Ponadto znajdują się tu także dane teleadresowe wybranych instytucji oraz moduł „E-urząd” ułatwiający użytkownikowi sprawdzenie dostępności dokumentów, na które czeka.

Oficjalny miejski serwis internetowy istnieje od 1996 roku i od 13 lat jest nieustannie udoskonalany i poszerzany o nowe działy tematyczne, dostępne w czterech językach angielskim, francuskim, niemieckim oraz chińskim. Internauci znaleźć w nim mogą informacje z zakresu kultury, turystyki, inwestycji. Trwają prace nad zmianą layoutu i układ serwisu, które prowadzą do gruntownego odświeżenia i unowocześnienia jego wyglądu.

DUŻE ZAINTERESOWANIE BUDOWĄ HALI W CZYŻYNACH

Zakończył się pierwszy etap przetargu na budowę hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach. Wykonawca obiektu zostanie wyłoniony spośród pięć zainteresowanych konsorcjów.

Trwa dwustopniowy przetarg, który ma się zakończyć wyłonieniem wykonawcy Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach. W pierwszym etapie wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu złożyło łącznie 16 firm zgrupowanych w pięciu konsorcjach. Obiekt chcą budować między innymi podmioty z Polski, Niemiec, Austrii Hiszpanii i Chin. Obecnie wnioski o dopuszczenie w postępowaniu przetargowym analizowane są pod względem formalnym, a rozstrzygnięcie przetargu planowane jest na początek czerwca.

„To obiekt, który w Krakowie jest bardzo potrzebny. Dlatego zależy mi, aby prace przy budowie Hali w Czyżynach rozpoczęły się jak najszybciej” - powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Zdaniem Bartłomieja Ciecziaka, prezesa Agencji Rozwoju Miasta SA, która odpowiada za projekt, „jeśli nie wystąpią problemy natury prawnej, prace budowlane ruszą jeszcze przed wakacjami”. Szef miejskiej spółki poinformował też, że już obecnie trwają prace przygotowawcze na placu budowy. ARM SA stara się też o uzyskanie kredytu, z którego sfinansowana będzie budowa.

Przypomnijmy, Miasto posiada wszelkie dokumenty pozwalające na rozpoczęcie budowy Hali. Autorem projektu jest konsorcjum firm Perbo Projekt z Krakowa i Modern Construction Systems z Poznania – zwycięzca zakończonego w 2008 roku międzynarodowego konkursu architektonicznego. Projekt posiada 14 pozytywnych opinii polskich związków sportowych, przeszedł pozytywne symulacje przeciwpożarowe, akustyczne i oświetleniowe. Oznacza to, że w obiekcie będzie można organizować imprezy sportowe o randze międzynarodowej, a także wydarzenia kulturalne. Służyć do tego będą stałe i ruchome trybuny na 15 tys. widzów. W przypadku organizacji koncertów, gdy scena ustawiona będzie na dolnej arenie, hala maksymalnie pomieści 18 tysięcy osób. Przestrzeń sportowa o powierzchni 5500 m² umożliwi przeprowadzenie

zarówno zawodów lekkoatletycznych, hokejowych jak i innych dyscyplin halowych (futsal, piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, tenis, gimnastyka artystyczna, jazda figurowa na lodzie, sporty walki i innych).

W hali będzie się także znajdować obszerna przestrzeń wystawienniczo-targowa. Znajdą się tam też tak zwane skyboxy – miejsca wynajmowane przez firmy na organizację różnych przedsięwzięć biznesowych. Projektanci nie zapomnieli też o specjalnych kąciach dla najmłodszych. W hali działać też będzie centrum odnowy biologicznej i zaplecze restauracyjne.

Szacuje się, że budowa wielofunkcyjnej hali w Czyżynach będzie kosztować około 350 milionów złotych netto. Planuje się, że jej budowa zakończy się w 2013 roku. (M).

PROGRAM POMOCY LOKATOROM

Gmina Miejska Kraków organizuje II edycję konkursu ofert Program Pomocy Lokatorom. W konkursie mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek wypowiedzenia umowy najmu dokonanego na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (wypowiedzenie trzyletnie).

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które:

- były najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub sąd w związku z okolicznością, która miała miejsce przed dniem 12 listopada 1994 roku oraz w oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ
 - reprezentujący Gminę Miejską Kraków (tzw. przydziały na podstawie decyzji administracyjnej),
 - utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia do dnia 28 lutego 2010 roku;
 - wypowiedzenie umowy najmu spełnia wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa,
 - osiągnęły średni miesięczny dochód nie przekraczający następujących kwot:
Gospodarstwo jednoosobowe 2.362,85 zł (350 % najniższej emerytury)
Gospodarstwo dwuosobowe 2.025,30 zł (300 % najniższej emerytury)
Gospodarstwo wieloosobowe 1.687,75 zł (250% najniższej emerytury)
 - zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł;
 - złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.

Do konkursu ofert dopuszcza się również osoby, które utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia, spełniające przedstawione kryteria, a otrzymały lokal mieszkalny z zasobu Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku zobowiązania się do spełnienia następujących przesłanek:

- rozwiązania umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu i opuszczenia lokalu,
- wymeldowania wszystkich osób zameldowanych w tym lokalu,
- wykonania prac obciążających najemcę, w związku z opuszczeniem dotychczas zajmowanego lokalu, określonych w art. 6e ust. 1 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,
- uregulowania wszelkich zobowiązań w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków,
- podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

W przypadku, gdy przeprowadzona weryfikacja wykaże, iż czynsz oraz inne opłaty za używanie lokalu uzyskanego w wyniku konkursu ofert przekroczyłyby 50 % miesięcznych dochodów rodziny oferenta, odmawia się przyjęcia oferty.

Lokal mieszkalny zostanie wynajęty tej osobie, która zaoferuje najwyższą stawkę czynszu oraz spełni pozostałe wymogi konkursu ofert.

Druki ofert w ramach Programu Pomocy Lokatorom są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub w Internecie pod adresem www.bip.krakow.pl

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu (12): 616-82-24, 616-82-44, 616-82-49.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych „Konkurs ofert - Program Pomocy Lokatorom” w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie do 19 marca 2010 roku. (JD).

POTRZEBNI KANDYDACI

Urząd Miasta Krakowa informuje środowiska prowadzące działalność charytatywną o możliwości zgłaszania kandydatów do prac w komisji Bractwa Filantropii. Zadaniem komisji będzie wyłonienie laureatów tytułu „FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009”.

Bractwo Filantropii będzie opiniowało kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2009” w następujących kategoriach:

- największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom,
- najciekawsza forma i efektywność filantropii.

Kandydatury do komisji należy składać **w terminie do 26 lutego 2010 r.** w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych, Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. nr 105.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. imię i nazwisko kandydata,
2. adres do korespondencji wraz z telefonem kontaktowym,
3. krótką charakterystykę kandydata,
4. opis dotychczasowych działań (dokonania, osiągnięcia, współpraca z samorządem i innymi instytucjami publicznymi),
5. imię i nazwisko osoby fizycznej lub pełną nazwę instytucji zgłaszającej wraz z adresem do korespondencji i telefonem kontaktowym,
6. podpis i pieczęć zgłaszającego oraz datę.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. nr 106, tel. 12 642-19-32, e-mail: siemioma@um.krakow.pl. (JD).

SZUKAMY MECENASÓW KULTURY

Ruszyła kolejna edycja konkursu *Mecenas Kultury Krakowa*. Jego celem jest wspieranie i promocja współpracy pomiędzy środowiskiem gospodarczym a środowiskiem artystycznym, instytucjami kultury oraz gospodarzami obiektów zabytkowych na terenie Krakowa. Wnioski należy składać w Kancelarii Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6, do 31 marca 2010 r.

Tytuły *Mecenasa Kultury Krakowa* przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Mecenatu Kultury.

Do zgłaszania kandydatur do tytułu *Mecenasa Kultury Krakowa* uprawnione są osoby prywatne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje.

Szczegółowe informacje o zasadach konkursu są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl.

Dodatkowe informacje w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod nr telefonu 12-61-61-911. (JD).

GALA MISTRZÓW SPORTU - ZGŁOŚ MEDALISTĘ

Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2009 roku na organizowaną corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2009.

Zgłoszenia należy wysyłać do 25 lutego 2010 roku na adres Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 12 616-91-44.

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2009 roku, którzy osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złoty, srebrny, brązowy), Mistrzostwach Europy (złoty, srebrny, brązowy) oraz w Mistrzostwach Polski (złoty).

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza

najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary.
Tegoroczna Gala Mistrzów Sportu A.D. 2009 odbędzie się 26 marca 2010 r. (JD).

KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ 16 MIEJSKICH PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH
Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację miejskich programów zdrowotnych wraz z zaproszeniem na składanie ofert na lata 2010-2012.

Przedmiotem konkursu jest realizacja miejskich programów zdrowotnych:

1. Program profilaktyki prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy.
2. Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi.
3. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego oraz nowotworów układu pokarmowego.
4. Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet.
5. Program prewencji raka prostaty.
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej.
7. Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób po 65 roku życia.
8. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków, zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa.
9. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych i meningokokowych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w żłobkach i przedszkolach.
10. Program wykrywania zakażenia prątkiem gruźlicy.
11. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej.
12. Program profilaktyki wad postawy.
13. Program profilaktyki próchnicy u dzieci.
14. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła rodzenia”.
15. Program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy oraz profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem.
16. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych.

Szacunkowa liczba osób ubezpieczonych i innych osób uprawnionych do świadczeń publicznych zakładów opieki zdrowotnej, z terenu Miasta Krakowa, to ok. 750 000 osób.

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów, na podstawie zawartych umów, nastąpi nie wcześniej niż 31 marca 2010 r., a zakończenia 1 grudnia 2012 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi o przedmiocie konkursu (formularze ofertowe, projekt umowy) od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 411, w godz. 8.00–15.00 lub na stronie internetowej www.bip.krakow.pl.

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405 **w terminie do dnia 15 lutego 2010 r. do godz. 15.00.** Oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Komisja Konkursowa, w siedzibie Biura **w terminie do 19 marca 2010 r.**

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu (12) 616-94-90. (JD).

Filip Szatanik
Biuro Prasowe
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa